



Processo: 15421  
Fls.: 10  
Ass.: [Signature]

NOVA ODONTOLAB PROD. EQUIP. ODONTOLÓGICOS EIRELI

CNPJ: 07.404.743/0001-76

RUA: PERNAMBUCO - 100

BAIRRO: JUCARA

FONE: (99) 98116-4790

ORÇAMENTO DE DISPENSA JUNTO AO FUNDO MUN. DE GOVERNADOR EDSON LOBAO  
NO CNPJ: 13.877.696/0001-80

VALORES EXPRESSO EM REAIS

| ITEM        | EQUIPAMENTOS                                                   | QDE | VR UN      | VR TOTAL      |
|-------------|----------------------------------------------------------------|-----|------------|---------------|
| 1           | MANUTENÇÃO EM CADEIRAS ODONTOLÓGICAS COM TROCAS DE PEÇAS       | 4   | R\$ 430,00 | R\$ 1.720,00  |
| 2           | MANUTENÇÃO EM REFLETOR DA CADEIRA COM TROCA DE PEÇAS           | 4   | R\$ 295,00 | R\$ 1.180,00  |
| 3           | MANUTENÇÃO EM CUSPIDEIRA DA CADEIRA COM TROCA DE PEÇAS         | 4   | R\$ 295,00 | R\$ 1.180,00  |
| 4           | MANUTENÇÃO EM EQUIPO DA CADEIRA COM TROCA DE PEÇAS             | 4   | R\$ 470,00 | R\$ 1.880,00  |
| 5           | MANUTENÇÃO EM CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO TROCA DE PEÇAS           | 8   | R\$ 230,00 | R\$ 1.840,00  |
| 6           | MANUTENÇÃO EM CANETAS DE BAIXA ROTAÇÃO TROCAS DE PEÇAS         | 4   | R\$ 200,00 | R\$ 800,00    |
| 7           | MANUTENÇÃO EM CANETAS CONTRA ÂNGULO COM TROCA DE PEÇAS         | 4   | R\$ 245,00 | R\$ 980,00    |
| 8           | MANUTENÇÃO NOS FOTOPOLIMERIZADOR                               | 2   | R\$ 250,00 | R\$ 500,00    |
| 9           | MANUTENÇÃO EM NEBULIZADOR                                      | 1   | R\$ 280,00 | R\$ 280,00    |
| 10          | MANUTENÇÃO COMPRESSOR ODONTOLÓGICO COM TROCA DE PEÇAS          | 4   | R\$ 665,00 | R\$ 2.660,00  |
| 11          | MANUTENÇÃO EM AUTO CLAVE PREVENTIVA E CORRETIVA TROCA DE PEÇAS | 6   | R\$ 530,00 | R\$ 3.180,00  |
| 12          | INSTALAR DA BOMBA DE SUCCÇÃO                                   | 1   | R\$ 350,00 | R\$ 350,00    |
| 13          | INSTALAR DO RAIOS X                                            | 1   | R\$ 260,00 | R\$ 260,00    |
| 14          | MANUTENÇÃO EM BOMBA DE INFUSÃO                                 | 1   | R\$ 300,00 | R\$ 300,00    |
| VALOR TOTAL |                                                                |     |            | R\$ 17.110,00 |

IMPERATRIZ -MA 09/09/2021

[Signature]  
Nova Odontolab



# ODONTOTEC

A de A Sousa Comércio e Manutenção

Artan de Assunção Sousa

Técnico em Equipamentos Odontológicos e Hospitalar

CNPJ: 16.705.368/0001-95

Rua: Tubinambá Nº 476 Mercadinho Imperatriz - Ma

ORÇAMENTO DE DISPENSA DESTINADO AO FMS DE GOVERNADOR EDSON LOBAO NO CNPJ:13.877.696/0001-80

| ITEM        | EQUIPAMENTOS                                                   | QDE | VR UN      | VR TOTAL      |
|-------------|----------------------------------------------------------------|-----|------------|---------------|
| 1           | MANUTENÇÃO EM CADEIRAS ODONTOLÓGICAS COM TROCAS DE PEÇAS       | 4   | R\$ 450,00 | R\$ 1.800,00  |
| 2           | MANUTENÇÃO EM REFLETOR DA CADEIRA COM TROCA DE PEÇAS           | 4   | R\$ 300,00 | R\$ 1.200,00  |
| 3           | MANUTENÇÃO EM CUSPIDEIRA DA CADEIRA COM TROCA DE PEÇAS         | 4   | R\$ 297,00 | R\$ 1.188,00  |
| 4           | MANUTENÇÃO EM EQUIPO DA CADEIRA COM TROCA DE PEÇAS             | 4   | R\$ 480,00 | R\$ 1.920,00  |
| 5           | MANUTENÇÃO EM CANETAS DE ALTA ROTAÇÃO TROCA DE PEÇAS           | 8   | R\$ 240,00 | R\$ 1.920,00  |
| 6           | MANUTENÇÃO EM CANETAS DE BAIXA ROTAÇÃO TROCAS DE PEÇAS         | 4   | R\$ 210,00 | R\$ 840,00    |
| 7           | MANUTENÇÃO EM CANETAS CONTRA ÂNGULO COM TROCA DE PEÇAS         | 4   | R\$ 250,00 | R\$ 1.000,00  |
| 8           | MANUTENÇÃO NOS FOTOPOLIMERIZADOR                               | 2   | R\$ 260,00 | R\$ 520,00    |
| 9           | MANUTENÇÃO EM NEBULIZADOR                                      | 1   | R\$ 290,00 | R\$ 290,00    |
| 10          | MANUTENÇÃO COMPRESSOR ODONTOLÓGICO COM TROCA DE PEÇAS          | 4   | R\$ 675,00 | R\$ 2.700,00  |
| 11          | MANUTENÇÃO EM AUTO CLAVE PREVENTIVA E CORRETIVA TROCA DE PEÇAS | 6   | R\$ 540,00 | R\$ 3.240,00  |
| 12          | INSTALAR DA BOMBA DE SUCCÇÃO                                   | 1   | R\$ 360,00 | R\$ 360,00    |
| 13          | INSTALAR DO RAIO X                                             | 1   | R\$ 270,00 | R\$ 270,00    |
| 14          | MANUTENÇÃO EM BOMBA DE INFUSAO                                 | 1   | R\$ 400,00 | R\$ 400,00    |
| VALOR TOTAL |                                                                |     |            | R\$ 17.648,00 |

IMPERATRIZ -MA 07/09/2021



CNPJ : 17.977.940/0001 - 38  
RUA: PIRATININGA N. 191  
CEP : 14050 - 150 - VILA TIBERIO  
FONE : (16) 3446 - 4696  
RIBEIRÃO PRETO - SÃO PAULO

Processo: 154/2011  
Fls.: 19  
Ass.: [Signature]

ORÇAMENTO DE DISPENSA AO FUNDO MUNICIPAL SAUDE DE GOVERNADOR EDSON LOBAO NO  
CNPJ:13.877.696/0001-80

| ITEM        | EQUIPAMENTOS                                            | QDE | VR UN      | TOTAL         |
|-------------|---------------------------------------------------------|-----|------------|---------------|
| 1           | MANUTENÇÃO EM CADEIRAS ODONTOLOGIAS COM TROCAS DE PEÇAS | 4   | R\$ 480,00 | R\$ 1.920,00  |
| 2           | MANUTENÇÃO EM REFLETOR DA CADEIRA COM TROCA DE PEÇAS    | 4   | R\$ 350,00 | R\$ 1.400,00  |
| 3           | MANUTENÇÃO EM CUSPIDEIRA DA CADEIRA COM TROCA DE PEÇAS  | 4   | R\$ 500,00 | R\$ 2.000,00  |
| 4           | MANUTENÇÃO EM EQUIPO DA CADEIRA COM TROCA DE PEÇAS      | 4   | R\$ 270,00 | R\$ 1.080,00  |
| 5           | MANUTENÇÃO EM CANETAS DE ALTA ROTACAO TROCA DE PEÇAS    | 8   | R\$ 250,00 | R\$ 2.000,00  |
| 6           | MANUTENÇÃO EM CANETAS DE BAIXA ROTAÇÃO TROCA DE PEÇAS   | 4   | R\$ 270,00 | R\$ 1.080,00  |
| 7           | MANUTENÇÃO EM CANETAS CONTRA ÂNGULO TROCA DE PEÇAS      | 4   | R\$ 280,00 | R\$ 1.120,00  |
| 8           | MANUTENÇÃO NOS DESFRIBILADORES                          | 2   | R\$ 300,00 | R\$ 600,00    |
| 9           | MANUTENÇÃO EM RESPIRADOR                                | 1   | R\$ 680,00 | R\$ 680,00    |
| 10          | MANUTENÇÃO COMPRESSOR ODONTOLOGICO COM TROCA DE PEÇAS   | 4   | R\$ 580,00 | R\$ 2.320,00  |
| 11          | MANUTENÇÃO EM AUTO CLAVE PREVENTIVA COM TROCA DE PEÇAS  | 6   | R\$ 380,00 | R\$ 2.280,00  |
| 12          | INSTALAR DA BOMBA DE SUCÇÃO                             | 1   | R\$ 300,00 | R\$ 300,00    |
| 13          | INSTALAÇÃO DO RAO X                                     | 1   | R\$ 380,00 | R\$ 380,00    |
| 14          | MANUTENÇÃO EM BOMBA DE INFUSAO                          | 1   | R\$ 390,00 | R\$ 390,00    |
| VALOR TOTAL |                                                         |     |            | R\$ 17.550,00 |

ORCAMENTO VALIDO 60 DIAS

RIBEIRAO PRETO SÃO PAULO 14 -09 - 2021

[Signature]